КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Двадцатой    сессии   седьмого   созыва

31.03.2021                                           с. Красноярка                                       № 4

О внесении изменений в решение  Красноярского сельского Совета депутатов
 № 53 от 28.12.2009 «О Порядке пользования и распоряжения имуществом, являющимся собственностью муниципального образования  Красноярский  сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского  края»

В  соответствии со  статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,  протестом прокурора Усть-Пристанского района, Устава муниципального образования  Красноярский сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края  Красноярский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Протест прокурора Усть-Пристанского района от 23.12.2020 № 02-29-2020 на решение Красноярского сельского Совета депутатов от 28.12.2009 № 53 «О Порядке пользования и распоряжения имуществом, являющимся собственностью муниципального образования  Красноярский  сельсовет», рассмотренный с участием заместителя прокурора района И.А.Калининым,  удовлетворить.
2.  В пункт 1.2 решения  Красноярского  сельского Совета депутатов от 28.12.2009 года № 53 « О Порядке пользования и распоряжения имуществом, являющимся собственностью муниципального образования  Красноярский  сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края»  внести  следующие изменения :
«Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, за исключением предоставления указанных прав на такое имущество на основании предусмотренных  ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции».
3.Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом муниципального образования Красноярский  сельсовет Усть-Пристанского района Алтайского края порядке.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по бюджетной, налоговой, экономической и социальной политике. (П.А.Притупова)

Глава сельсовета       А.Н.Ситников